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احداث ۴۰۰ هزار واحد 
مسکونی برای کارگران 

توسط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی

وزیر تعاون، کارو رفاه اجتماعی 
گفت: طی تفاهمنامه‌ای که مابین 
معاونت تعاون و سازمان ملی 
زمین و مسکن انجام شده است 
طی چهار سال ۴۰۰ هزار واحد 
مسکن کارگری احداث می‌شود. 
به گزارش ایرنا، سید صولت 
مرتضوی روز پنجشنبه در بازدید از 
طرح‌های احداث مسکن کارگری 
شهرستان بروجن اظهار داشت: 
یکی از برنامه‌های توسعه‌ای دولت 
ساخت مسکن برای آحاد جامعه با 
استفاده از ظرفیت‌هایی است که 
طی سال‌های گذشته مغفول مانده 
بود. وی ادامه داد: بخشی از وظایف 
مسکن‌سازی برعهده وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی است و مقرر 
شده تا ۴۰۰ هزار واحد مسکن طی 
چهار سال احداث شود که بخشی 
از این تعهد در فرایند اجرایی قرار 

گرفته است. 

ضرورت حذف 
رشته‌های فاقد بازار 

کار از دفترچه‌های 
دانشگاهی

یک فعال حوزه کار معتقد است: 
تعریف رشته‌های دانشگاهی در 
دفترچه‌ها باید براساس ظرفیت‌ها 
و استعدادهای هر منطقه و شهر 
صورت گیرد و جذب و پذیرش 
دانشجو با اولویت افراد بومی آن 
مناطق به منظور حفظ نیروهای 
کار در شهرهای خود باشد. هادی 
ابوی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
حذف رشته‌های فاقد بازار کار 
از دفترچه‌های دانشگاهی ابراز 
عقیده کرد و گفت: در حال حاضر 
غ‌التحصیلان  با آمار بالای بیکاری فار
دانشگاهی رو به رو هستیم و براین 
اساس لازم است که نسبت به عرضه 
و تقاضای بازار کار دانشجو بپذیریم. 
وی افزود: بسیاری از دانشجویان 
سال‌ها وقت و هزینه صرف می‌کنند 
و در دانشگاه‌ها درس می‌خوانند 
غ التحصیلی متوجه  اما بعد از فار
می‌شوند که در رشته‌ای تحصیل 
کرده و مدرک گرفته‌اند که بازار کاری 
ندارد. به اعتقاد این فعال حوزه کار، 
دانشگاه‌ها در پذیرش دانشجو باید 
نسبت عرضه و تقاضا در بازار را مورد 
توجه قرار دهند. ابوی بازنگری 
رشته‌های دانشگاهی را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: تعریف رشته‌های 
باید  دفترچه‌ها  در  دانشگاهی 
براساس ظرفیت‌ها و استعدادهای 
هر منطقه صورت گیرد و جذب و 
پذیرش دانشجو با اولویت افراد 
بومی آن مناطق و به منظور حفظ 
نیروهای کار در شهرهای خود باشد. 
درهمین زمینه، علی اکبر سیارمه، 
کارشناس مسائل کارگری نیز در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در 
غ‌التحصیلان برخی  حال حاضر فار
از رشته‌ها بیکار هستند و بازار کاری 
در آن رشته برای خود نمی‌یابند 
به همین دلیل باید از گنجاندن 
چنین رشته‌هایی در دفترچه‌های 
آزمون و جذب نیرو در این رشته‌ها 
جلوگیری شود.  این کارشناس 
حوزه کار تأکید کرد: دانشگاه‌ها 
باید دانشجویان را براساس نیازهای 
واقعی بازار کار تربیت کنند تا پس از 
غ‌التحصیلی برای ورود به بازار کار  فار

دچار مشکل نشوند. 

اخبار

یکی از مهمترین برنامه‌های جامعه 
کارگری، توجه به سامت جامعه 
کارگری به لحاظ جسمی و روانی است؛ 
موضوعی که پس از سه دهه مورد توجه 
قرار گرفته، سه دهه‌ای که دولت‌های 
گذشته آن را نادیده گرفته بودند. 
به نوعی می‌شود گفت که توجه به 
سامت کارگران در این دولت احیا 
شده است. به طور نمونه، مدیر کل 
امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خبر داده در پایان دولت 
سیزدهم تعداد کارگرانی که تحت 
پوشش سامت جسمی و روانی قرار 
می‌گیرند، به سه میلیون نفر خواهد 

. سید ر
دولت سیزدهم با تأکید بر تولید و 
اشتغال جوانان روی کار آمد و امروز 
بعد از گذشت حدود دو سال از عمر 
دولت شاهد تحقق وعده‌ها در زمینه 
رشد بهره‌وری نیروی کار و ارتقای تولید 

. هستیم
نیروی کار یکی از ارکان اصلی تولید 
است؛ در صورتی‌که این رکن بیمار 
باشد، نمی‌توان انتظار ارتقای تولید 
را داشت در همین راستا برنامه‌های 
کنترلی در حوزه پیشگیری از اعتیاد در 
کارگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی 

کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: پس از ۳ 
دهه از ارائه قانون برنامه مشترک ارائه 
خدمات بهداشتی به بیمه‌شدگان، 
این قانون مورد بازنگری قرار گرفت.  
این نوید را به کارگران می‌دهیم که 
برنامه پیشگیری از اعتیاد در محیط 
کار و تولید در اولین جلسه شورای 
مبارزه با مواد مخدر طرح شده و بعد 
از آن تصویب و با دستور رئیس‌جمهور 

ابلاغ شود.
در همین راستا 18 دستگاه و سازمان 
از وزارتخانه‌های مختلف وظیفه دارند 
در راستای ارائه خدمات بهداشت و 
سامت به جامعه کارگری، یاری‌گر 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شوند.
مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به راه‌اندازی سامانه‌ 
دیده‌بان سامت جامعه کار و تولید در 
دولت سیزدهم اشاره و می‌گوید: از 
این پس تمام فرایند مراکز بهداشت 
در سامانه دیده‌بان تولید و بهداشت 

الکترونیکی انجام می‌شود.
کز  مرا  : د می‌شو ور  آ د یا د  ا بهد
 500 بالای  بنگاه‌های  بهداشتی در 
نفر، ایستگاه‌های بهگر در بنگاه‌های 
اقتصادی بین20 تا50 نفر و خانه‌های 
و  بنگاه‌ها  ر  د ی  کارگر اشت  بهد
کارگاه‌های تولیدی 50 تا 500 نفر است. 
ضمن اینکه در دولت سیزدهم سامانه 
دیده‌بان سامت را برای بنگاه‌های 
کوچک بین 10 تا 50 نفر نیروی کار در 

نظر گرفته‌ایم.
مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، درباره سامت 
اصناف نیز می‌گوید: در این زمینه 
برای واحدهای کوچک‌تر که وابسته 
به اصناف هستند، برنامه‌های فرهنگی 
و سلامت‌محور را اجرایی خواهیم کرد.

یک میلیون کارگر تحت پوشش 
برنامه‌های بهداشتی قرار گرفته‌اند

بنابر گفته بهداد، تاکنون یک میلیون 
برنامه‌های  پوشش  تحت  کارگر 
بهداشتی قرار گرفته‌اند که براساس 
برنامه‌ریزی صورت گرفته در دولت 
سیزدهم با افزایش تعداد خانه‌های 
سامت  ایستگاه‌های  و  بهداشت 
این تعداد در دولت سیزدهم به سه 

میلیون نفر افزایش می‌یابد.
وی درباره همکاری کارفرمایان در حوزه 
بهداشت کارگران می‌گوید: کارفرمایان 
در حوزه‌های راه‌اندازی مراکز جدید 
گفته‌شده و پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی مشارکت 200 میلیارد تومانی 
داشته‌اند و خدمات را در سراسر کشور 

برای کارگران ارائه کردند.
وی یکی از دلایل مهم اعتیاد کارگران 
را طبق پژوهش‌ها به‌جز سختی کار، 
نبود تفریحات سالم، مسائل معیشتی 
و سامت روان عنوان کرده و می‌گوید: 
برای رفاه بیشتر جامعه کارگری یک 
برنامه سه ساله در این زمینه تهیه و 

تدوین شده است.

اجرای برنامه سلامت و پیشگیری از اعتیاد 
کارگران بعد از 3 دهه در دولت سیزدهم

تعداد کارگران تحت پوشش سلامت به سه میلیون کارگر تا پایان دولت سیزدهم 
افزایش می‌یابد

گفت‌وگو

آمارهای افزایش ایجاد 
خانه‌های بهداشت 

کارگری و ارائه 
آموزش‌های فرهنگی 

در کنار تفریحات 
سالم برای کارگران 
و خانواده‌های آنها 

که نیمی از جمعیت 
کشور را شامل 

می‌شوند از مهمترین 
دستاوردهای دولت 

سیزدهم است

بهداد می‌گوید: در سال 1399، ۷۹ خانه 
بهداشت راه‌اندازی شده بود اما در 
سال ۱۴۰۱، 400 خانه بهداشت کارگری 
ایجاد کردیم. همچنین در سال ۱۳۹۹، 
حدود ۹۰۰ دوره آموزشی پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی تشکیل شده بود 
که در سال ۱۴۰۱ بیش از چهار هزار دوره 
آموزشی سامت محور برای کارگران و 

خانواده آنها برگزار شد.

ایجاد 1000 ایستگاه بهگر برای 
بنگاه‌های 20 تا 50 کارکن

مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ایجاد 
ایستگاه‌های بهگر به عنوان یاری‌گران 
کار و تولید می‌گوید: در 30 سال منتهی 

به سال 1401، کل ایستگاه‌های بهگر در 
بنگاه‌های ۲۰ تا ۵۰ نفر، حدود ۳ هزار 
و۶۰۰ ایستگاه بود که فقط در سال 
1401 یک‌هزار ایستگاه بهگر ایجاد شد.
وی خاطرنشان می‌کند: اکنون 10 هزار 
شبکه بهداشتی شامل خانه‌های 
بهداشت کارگری، ایستگاه‌های بهگر 
و مراکز بهداشتی داریم که سعی ما 
افزایش این شبکه بهداشتی در راستای 
ارتقای بهره‌وری نیروی کار و تولید 

. ست ا

بازنگری در ارائه قانون برنامه 
مشترک ارائه خدمات بهداشتی به 
بیمه‌شدگان کارگری پس از 3 دهه

مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، 

با همکاری کارفرماها در این دولت در 
حال اجرایی شدن است.

نشاط و ایجاد انگیزه با تفریحات سالم 
برای جامعه کار و تولید، در کنار توجه 
به معیشت به‌طور قطع توان نیروی 
کار را دو چندان می‌کند و امید به 
زندگی و مسئولیت‌پذیری در کار را با 
تکیه بر وجدان کاری دنبال می‌کند.
آمارهای افزایش ایجاد خانه‌های 
بهداشت کارگری و ارائه آموزش‌های 
فرهنگی در کنار تفریحات سالم برای 
کارگران و خانواده‌های آنها که نیمی 
از جمعیت کشور را شامل می‌شوند از 
مهمترین دستاوردهای دولت سیزدهم 

. ست ا
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولی 
موضوع نیروی کار و خدمات بیمه‌ای 
این‌باره  در  برنامه‌هاست.  و سایر 
هادی بهداد مدیرکل امور اجتماعی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
گفت‌وگوی اختصاصی با روزنامه»ایران 
خدمات  جزئیات  به  اقتصادی« 
بهداشتی و سامت روحی و روانی 
پرداخته و می‌گوید: سامت جامعه کار 
و تولید را از 2 طریق دنبال می‌‎کنیم که 
در دولت سیزدهم افزایش 300 درصدی 
ایجاد خانه‌های بهداشت کارگری 
و افزایش 500 درصدی در دوره‌های 
آموزشی برای کارگران و خانواده‌های 

آنها را شاهد هستیم.

بازنگری در برنامه پیشگیری از اعتیاد کارگران 
بهداد با تأکید بر ارائه برنامه‌های پیشگیری، غربالگری و درمان برای کارگران می‌گوید: تدوین برنامه ملی ارتقای 

سلامت روان ویژه جامعه کار و تولید، تدوین برنامه‌های ملی پیشگیری از اعتیاد، توسعه و گسترش شبکه بهداشتی، 
توسعه آموزش‌های همگانی، تدوین شیوه‌نامه برنامه همیار کارکنان برای استقرار در بنگاه‌های 50 تا 500 نفر، 

بازنویسی کلی برنامه‌های مشترک ارائه مراقبت‌های بهداشتی به بیمه‌شدگان، تأسیس و راه‌اندازی شوراهای متناظر 
خدمات بهداشتی به بیمه‌شدگان و برگزاری نمایشگاه‌های سراسری پیشگیری از اعتیاد در هفته مبارزه با مواد مخدر 

از مهمترین اقدامات در دولت سیزدهم است.
مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره پژوهش‌های صورت گرفته در حوزه اعتیاد کارگران 

یادآور می‌شود: در سال‌های گذشته پیمایش‌هایی انجام شده که نشان می‌دهد، اعتیاد در کشورمان کمتر از کل 
دنیا است اما جامعه کار و تولید بیشتر درگیر اعتیاد هستند. ضمن اینکه بیش از 10 سال از پژوهش‌ها در این حوزه 

می‌گذرد که باید به‌روز شود. به گفته وی، امسال پیمایش شیوع‌شناسی اعتیاد و تأثیر برنامه‌هایی که در یک دهه 
گذشته انجام شده نیز در حال بررسی است.

همچنین برنامه پیشگیری از اعتیاد کار و تولید مراحل تصویب خود را طی کرده و قرار است در اولین جلسه شورای 
مبارزه با مواد مخدر طرح شده و بعد از آن تصویب و با دستور رئیس‌جمهور ابلاغ شود.

ـــرش بـ

تفاهمنامه همکاری دفتر توسعه سرمایه‌گذاری 
اقتصاد تعاون و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
تعاون با هدف حمایت از تأسیس صندوق 
تعاونی‌های سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر منعقد 

و امضا شد.
جعفر‌ امیرآبادی‌زاده، مدیرکل دفتر توسعه 
سرمایه‌گذاری اقتصاد تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از تأسیس تعاونی‌های 
سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر خبر داد و گفت:با 
هدف تسهیل فرایند تأمین سرمایه، ضمانت 
کسب‌وکار‌های دانش‌بنیان، تضمین اعتبارات 
و سرمایه‌گذاری‌ها، تعهدات، مطالبات و 
معامات شرکت‌های تعاونی و شرکت‌های 
تعاونی سهامی عام و ضمانت محصولات 
تعاونی‌هایی که مستعد جهش و رشد هستند، 

این نوع تعاونی طراحی و تدوین شد.
وی افزود: تعاونی‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر 

با توجه به ظرفیت شرکت‌ها و اتحادیه‌های 
تعاونی و با کمک مالی و خدماتی نهاد‌های 
حمایتی خود با هدف کمک به طرح‌های 
تعاونی‌ها و جذب کسب‌وکار‌های دانش‌بنیان 
در بستر تعاون با استفاده از دو مدل صندوق 
سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر)VC( و صندوق 
پژوهش و فناوری سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر 

شرکتی)CVC( تأسیس می‌شوند.
امیرآبادی‌زاده از جمله اهداف دیگر این 
تفاهمنامه را اقدام به توسعه تعاونی‌ها و 
ضمانت محصولات، خدمات و معاملات آنان 
از محل خط اعتباری تخصیصی بانک توسعه 
تعاون، ارائه خدمات تجاری‌سازی فناوری به 
شرکت‌های تعاونی دانش‌بنیان مشتمل بر 
خدمات مشاوره‌ای و آموزشی، اخذ استاندارد‌ها 
و گواهینامه‌های مورد نیاز برای ورود به بازار‌های 
داخلی و خارجی، بازاریابی، برندسازی، تهیه 
طرح‌های توجیهی، اعتبارسنجی شرکت‌های 
تعاونی دانش‌بنیان و تأمین تضامین مورد نیاز 
برای آنها، طراحی ابزار‌های مالی و حمایتی 

جدید در زمینه تجاری‌سازی فناوری متناسب 
با نیاز‌های شرکت‌های تعاونی دانش‌بنیان، 
کمک به دریافت مجوز و تأسیس تعاونی 
صندوق سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر با حمایت 

مالی عنوان کرد.
مدیرکل دفتر توسعه سرمایه‌گذاری اقتصاد 
تعاون گفت:مهم‌ترین تعهدات معاونت 
امور تعاون در قالب این همکاری مشترک، 
تهیه روش اجرایی و بررسی قانونی تأسیس 
تعاونی‌های دارای پتانسیل رشد، معرفی 
تعاونی‌های بزرگ و اتحادیه‌های مستعد برای 
ضمانت آنها و سرمایه‌گذاری، همکاری با 
نهاد‌های ذیربط در مجموعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی  در راستای تسهیل در صدور 
مجوز‌ها و ساده‌سازی روند تشکیل صندوق، 
برگزاری و سازماندهی کارگاه‌ها، سمینار‌ها و 
برنامه‌های آموزشی برای افزایش آگاهی و درک 
از تأمین مالی سرمایه‌گذاری خطرپذیر و مزایای 

آن در میان نهاد‌های تعاونی خواهد بود.
البرز محمدی، مدیرعامل صندوق ضمانت 

سرمایه‌گذاری تعاون نیز با اشاره به جزئیات 
این همکاری گفت: مهم‌ترین تعهدات صندوق 
ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون در قالب این 
همکاری، ضمانت معامات تعاونی‌های دارای 
بازار هدف مناسب در صورت احراز صلاحیت 
به‌ منظور توسعه فعالیت و افزایش سهم بازار 
آنها، تأمین بخشی از سرمایه اولیه صندوق 
سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر، فراهم آوردن 
موجبات توسعه سرمایه‌گذاری در بخش تعاونی 

از طریق ارائه انواع ضمانت‌نامه‌های اعتباری 
و غیراعتباری، کمک به تهیه روش اجرایی و 
بررسی قانونی تأسیس تعاونی سرمایه‌گذاری 
ریسک‌پذیر، مشارکت در ارزیابی فنی، اقتصادی 
و مالی طرح‌های معرفی‌ شده به صندوق 
خطرپذیر و صدور ضمانت‌نامه برای تسهیلات 
دریافتی از بانک به منظور تأمین سرمایه اولیه 
تعاونی سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر و طرح‌های 
برخوردار از تسهیلات ریسک‌پذیر خواهد بود.

مدیرکل دفتر توسعه سرمایه‌گذاری اقتصاد تعاون وزارت کار

صندوق تعاونی‌های سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر تأسیس می‌شود

تعاون
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